Multe şi mărunte.,.
Aron Pumnul — „Pegaz înjugat“ ! — D*1 Ion Muşlea (Cluj) ne comu

nică următorul documentar fragment dint’o scrisoare (datată 5/17 Iunie 1888) a pro»

datorului bucovinean Iraclie Porumbescu (Exarh şi paroh în Frătău(i) cătră G. Sion:

„ . . . . Domnul Pumnul, carele, să nu fi dat cu însurăciunea lui peste o muere. . .

ce»l făcu mai reu, decât pre „Pegazul în jug1)“ ; poate ar trăi şi astăzi. Muerea ceea,

Ua scurtat şi i-a mâncat chiar zilele“.